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HoT: Ab sofort 1.000 Megabyte Daten mehr für alle Kunden 
 
Bei HoT ist jetzt noch mehr drin: Allen Kunden stehen ab sofort zusätzlich 1.000 Megabyte Daten zur Verfügung. 
Bereits 755.000 Kunden telefonieren und surfen mit HoT und profitieren von günstigen Preisen ohne 
Servicepauschale und ohne Vertragsbindung. Außerdem gibt es bei HOFER jetzt das Samsung Galaxy A3 um 
sensationelle 199,- Euro. 
 
(Sattledt, 18. Oktober 2017; HOFER) HoT-Kunden wissen: Wenn HoT besser wird, dann automatisch für alle Kunden. Auch die 
neueste Tarifverbesserung gilt sowohl für neue als auch für bestehende HoT-Kunden. Die Tarife HoT fix, HoT fix Plus sowie 
HoT data werden mit jeweils 1.000 Megabyte aufgefüllt, der Preis bleibt unverändert günstig. Absolute Preisgarantie, 
Sicherheit und Transparenz sind die Markenzeichen von HoT. Mit den zusätzlichen 1.000 MB Daten passt HOFER die Tarife den 
Bedürfnissen der Kunden an. Schon sechs Mal seit Bestehen von HoT kamen Kunden in den Genuss von automatischen 
Verbesserungen ihres Tarifs. Die aktuelle Verbesserung z. B. anhand des Tarifs HoT fix stellt sich wie folgt dar: 
 

HoT fix 2015 HoT fix 2017 
• 1.000 Minuten/SMS • 1.000 Minuten/SMS 

• 3.000 MB • 5.000 MB 

• 7,2 mbit/s  3G • 50 mbit/s  LTE 

• Grundgebühr: 9,90 EUR/Monat • Grundgebühr: 9,90 EUR/Monat 

 
 

HoT als Magnet für die Rufnummern-Mitnahme 
Automatisches Aufladen, ein ausgezeichnetes Preis-Leistungsverhältnis und das individuelle Kostenlimit überzeugen: Seit 
dem Markteintritt von HoT sind rund 27 Prozent aller portierten Rufnummern bei HoT gelandet. Die Absenkung der Kosten 
für die Mobile Nummernportierung (MNP) von 19 auf 10 Euro im Oktober 2016 hat für starke Bewegung gesorgt, die Nutzung 
des Portierservices wurde seither noch öfter genutzt. Und das Beste ist: Wer bei HoT landet, bleibt immer flexibel. Denn es 
gibt weder eine vertragliche Bindung, noch Kündigungsfristen. Service-, Aktivierungs- oder Tarifwechselgebühren sind 
ausgeschlossen. Darüber hinaus haben HoT-Nutzer auf www.hot.at immer einen perfekten Überblick über ihren Tarif und 
die Möglichkeit individuelle Kostenlimits zu setzen oder das Guthaben automatisch aufzuladen. 
 

Top Smartphones bei HOFER 
Wer die 1.000 zusätzlichen Megabyte mit einem neuen Smartphone nutzen möchte, wird bei HOFER fündig. Denn ab 19. 
Oktober gibt es in allen HOFER-Filialen ein besonderes Schnäppchen: das Samsung Galaxy A3 um 199,- Euro. Das topaktuelle 
Smartphone liegt mit einer Displaygröße von 4,7“ (ca. 12 cm) perfekt in der Hand und hat mit 16 GB ausreichend 
Speicherplatz für viele Fotos, Videos und Musik. Mit der 13-MP-Hauptkamera und der 9-MP-Frontkamera mit Selfie-Blitz ist es 
der perfekte Begleiter, um die schönsten Momente festzuhalten. Ein besonderes Highlight: Das Gerät ist staub- und 
wasserresistent gemäß IP68 Zertifizierung (bei längerem Untertauchen bis max. 1,5 m Wassertiefe und für max. 30 Minuten 
in klarem Süßwasser). Das Gerät ist in stylischem  Gold oder klassisch in Schwarz erhältlich. 
 

http://www.hot.at/
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Produktinformationen: 
Samsung Galaxy A3 um 199,- Euro: 

• 13-MP-Hauptkamera und 9-MP-Frontkamera mit Selfie-Blitz 

• 16 GB interner Speicher (erweiterbar durch microSD auf bis zu 256 GB) 

• Always-on-Display und Fingerabdruckscanner 

• in Schwarz und Gold erhältlich 

 
Über HoT 
• HoT fix* ist das ideale Paket für Smartphones - jetzt auch mit LTE: 1.000 Minuten oder SMS plus 5.000 MB Daten, davon 

2.200 MB in der EU (Download: bis zu 50 Mbit pro Sekunde) zum Preis von 9,90 Euro für 30 Tage. Und um nur 2 Euro 
zusätzlich ist mit dem optionalen HoT LTE Speed Paket sogar eine Downloadgeschwindigkeit bis zu 100 Mbit/s möglich. 
* Paket ist kompatibel mit allen Geräten, LTE-Geschwindigkeit nur mit LTE-fähigen Geräten 

• HoT fix Plus* ist das ideale Paket für Vielsurfer am Smartphone: 1.000 Minuten oder SMS plus 7.000 MB LTE-Daten, davon 
3.100 MB in der EU (Download: bis zu 100 Mbit pro Sekunde) zum Preis von 13,90 Euro für 30 Tage. 
* Paket ist kompatibel mit allen Geräten, LTE-Geschwindigkeit nur mit LTE-fähigen Geräten 

• HoT data* ist das ideale Paket für alle Tablets und Datensticks und für alle, die viel und rasch surfen wollen: 4.000 MB LTE-
Daten, davon 1.300 MB in der EU (Download: bis zu 50 Mbit pro Sekunde) zum Preis von 5,90 Euro für 30 Tage. Und um 
nur 2 Euro zusätzlich ist mit dem optionalen HoT LTE Speed Paket sogar eine Downloadgeschwindigkeit bis zu 100 Mbit/s 
möglich. 
* Paket ist kompatibel mit allen Geräten, LTE-Geschwindigkeit nur mit LTE-fähigen Geräten 

• HoT flex ist der Basis-Tarif fürs Telefonieren, SMSen und Surfen zu unschlagbar günstigen Preisen: 3,9 Cent pro Minute 
und SMS; 0,9 Cent pro 1 MB Daten (gilt auch in der EU). 

 

Über ventocom 
Die ventocom GmbH versteht sich als „virtueller Netzbetreiber“ (MVNE) und ermöglicht branchenfremden Marken und 
Anbietern den Einstieg in den Mobilfunkmarkt. Das Unternehmen wurde 2013 gegründet und besteht aus einem kleinen 
Team mit jahrzehntelanger Branchenerfahrung. www.ventocom.at 
 

Über HOFER 
Die HOFER KG zählt mit knapp 480 Filialen und mehr als 10.000 motivierten Mitarbeitern zu den erfolgreichsten 
österreichischen Lebensmitteleinzelhändlern. Das Unternehmen mit Sitz in Sattledt garantiert unter dem Motto „Da bin ich 
mir sicher.“ höchste Qualität zum günstigsten Preis. 
 

Rückfragehinweis 
Cathleen Völkel & Johanna Tautschnig – ROSAM.GRÜNBERGER | Change Communications 
Tel.: 01/90 42 142-214 und -228 
E-Mail: cathleen.voelkel@rosam-gruenberger.at; johanna.tautschnig@rosam-gruenberger.at 
 

Bildbeschriftung 
Ab 19. Oktober gibt es in allen HOFER-Filialen das Samsung Galaxy A3.  

mailto:cathleen.voelkel@rosam-gruenberger.at
mailto:johanna.tautschnig@rosam-gruenberger.at
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Fotocredit 
HOFER; Bildmaterial steht für redaktionelle Zwecke frei zur Verfügung. 
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